
günstig bis ca. 7.400 kWh/Jahr
Umsatz-
steuer***                   

ERDGAS BASIS S Arbeitspreis 13,63 Ct/kWh 7% 14,59 Ct/kWh
Grundpreis 3,00 €/Monat 7% 3,21 €/Monat

Arbeitspreis 11,16 Ct/kWh 0,84 12,00 Ct/kWh

günstig ab ca. 7.400 kWh/Jahr
ERDGAS BASIS M Arbeitspreis 12,17 Ct/kWh 7% 13,02 Ct/kWh

Grundpreis 12,00 €/Monat 7% 12,84 €/Monat

Arbeitspreis 11,16 Ct/kWh 0,84 12,00 Ct/kWh

günstig ab ca. 45.000 kWh/Jahr
ERDGAS BASIS L Arbeitspreis 12,09 Ct/kWh 7% 12,94 Ct/kWh

Grundpreis 15,00 €/Monat 7% 16,05 €/Monat

Arbeitspreis 11,16 Ct/kWh 0,84 12,00 Ct/kWh

* enthalten ist der gesetzlich gültige USt. Satz von derzeit 7%

*   gilt für max. 80 % des Vorjahresverbrauches (Gültigkeit nach derzeitigem Kenntnisstand bis 30.04.2024)

Die Bruttopreise beinhalten die Energielieferung, die Erdgassteuer, die Kosten der Netznutzung, die CO² Abgabe, die Gas-

beschaffungsumlage (§ 26 Energiesicherungsgesetz EnSiG), die Gasspeicherumlage (§ 35e Energiewirtschaftsgesetz (EnWG),

die SLP Bilanzierungsumlage, die RLM Bilanzierungsumlage, die Konvertierungsumlage, das Konvertierungsentgelt und das

VHP-Entgelt sowie die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe.

*Preise nach der Gaspreisbremse

*Preise nach der Gaspreisbremse

Bruttopreise                                       
inkl. Umsatzsteuer

Nettopreise                               

** nach derzeitiger Rechtslage

ERDGAS BASIS-Preise ab 01.01.2024

*Preise nach der Gaspreisbremse
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eMail: info@stw-roethenbach.de, Internet: www.stadtwerke-roethenbach.de


